
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
 

от  22 января 2024 года                                                                              №  14                  
 

О внесении изменения  

в муниципальный правовой акт 
 

В соответствии с разделом III Положения об Общественном совете при 

администрации города Черемхово, утверждённым постановлением 

администрации города Черемхово от 26 декабря 2016 года № 1106,    

протоколом заседания Общественного совета при администрации города 

Черемхово от 21 декабря 2023 года № 4, статьями  37, 38 Устава 

муниципального образования «город Черемхово»,  администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в состав Общественного совета при администрации города 

Черемхово, утвержденный постановлением администрации города 

Черемхово от 17 марта 2017 года № 175 (в редакции постановлений 

администрации города Черемхово от 1 октября 2019 года № 790, от 24 апреля 

2020 года № 269, от 30 августа 2021 года № 492), изменение, изложив его в  

редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Черемхово от 1 октября 2019 

года № 790 «О внесении изменения в муниципальный правовой акт»; 

- постановление администрации города Черемхово от 24 апреля 2020 

года № 269 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт»; 

- постановление администрации города Черемхово от 30 августа 2021 

года № 492 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт». 

3.оОтделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федоровой Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате: 

-ввнесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

-  признания утратившими силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «город Черемхово» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

Мэр города Черемхово                   В.А. Семенов 



2 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

          города Черемхово  

от  22 января 2024 года №  14 

 

 

Состав 

Общественного совета при администрации города Черемхово 

 

Председатель Общественного совета при администрации города Черемхово: 

Беспрозванных  

Ольга Юрьевна 

- председатель территориального общественного 

самоуправления «посёлок Ершовка». 

 

Секретарь Общественного совета при администрации города Черемхово: 

Коновалова  

Александра Фёдоровна 

- председатель Черемховской городской 

общественной организации «Клуб садоводов и 

огородников «Удача». 

 

Члены Общественного совета при администрации города Черемхово: 

Гиренко  

Владимир Васильевич 

- представитель Иркутской областной 

общественной организации «Комитет 

пограничников» в городе Черемхово и 

Черемховском районе; 

Глуздо  

Любовь Владимировна 

- представитель общественного движения 

деятелей культуры города Черемхово 

«Мельница»; 

Денисова  

Наталья Александровна 

- представитель общественной организации 

«Совет женщин» города Черемхово; 

Егоров   

Николай Алексеевич 

 

- председатель Черемховской городской 

общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил  

и правоохранительных органов; 

Ершуков  

Николай Владимирович 

- настоятель местной религиозной организации 

православного Прихода храма Свято-

Никольского города Черемхово Иркутской 

области Иркутской Епархии Русской 

Православной Церкви (Московский 

Патриархат); 

Измоденова  

Анастасия Сергеевна 

- президент Черемховской общественной 

организации родителей детей-инвалидов, детей 

с ограниченными возможностями и инвалидов с 

детства «Мы вместе»; 

Камельских  

Светлана Михайловна 

- председатель Совета ветеранов 

педагогического труда города Черемхово; 

Киселева  - председатель Черемховского местного 



3 

 

Лилия Александровна отделения Общероссийской общественной 

организации «Российский Красный Крест»; 

Ковальская 

Татьяна Викторовна 

- представитель Черемховской местной 

организации Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

Колбасенко  

Виктор Никитович 

- член Совета ветеранов культуры города 

Черемхово; 

Коломоец  

Константин Иванович 

- член президиума Черемховской городской 

общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил  

и правоохранительных органов; 

Королёва  

Ольга Александровна 

- секретарь Черемховской городской 

общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил  

и правоохранительных органов; 

Малашкин  

Виктор Николаевич 

- председатель профсоюзного комитета «Разрез 

Черемховский»; 

Руденко  

Галина Касевановна 

- представитель общественной организации по 

развитию и защите прав малого бизнеса 

«Содружество предпринимателей города 

Черемхово»; 

Сераждинова  

Нурия Карамутдиновна 

- руководитель татаро-башкирского центра 

«Туган тел» города Черемхово - филиала 

Иркутской областной общественной 

организации «Татаро-башкирский культурный 

центр»; 

Стеклянников  

Юрий Николаевич 

- председатель  Совета ветеранов спорта города 

Черемхово; 

Шевелёв  

Павел Владимирович 

- руководитель Черемховского районного 

отделения Иркутской областной общественной 

организации «Иркутский областной 

студенческий отряд», командир студенческого 

педагогического отряда «Ника». 
 

 

Управляющий делами администрации – 

заместитель мэра города                                                                   Г.А. Попова 

 


